prodit obscurum. Hęc enim est in illo diuer-
sitas ut nocte igneus sit, die pallidus. Ætites
fuluus est, et tereti postione alterum lapidem
intrinsecus cohibens, cuius crepitu sonor⁹
est. quum mouetur quamq; tinnitum illum
non internum scrupulum, sed spiritum esse
hunc Ætitem Zoroastres omnibus pretere
maximamq; illi tribuit potestatem. Inuen. t̄
aut̄ in nidis aquilę aut in littoribus oceani.

Ætites.

De Electro Linturio & alijs.

¶ Est Succini genus quod Electrum uocant
græci, in insulis septentrionalis oceani
genitum, et ad littus ui tempestatum adactū
Id olim glessum gentiliter Germani uocas-
bant. Inde glessaria dicta hec portio fuit.
Romanę militiæ Austraita & Sudinia a
barbaris, quāq; & in locis alijs inueniatur,
abundantius tamen in ea ipsa. Nascit̄ autē
defluente medulla ex pinei generis arboris
bus, ceu gummi e Cerasis, densatur rigore
maris. Succum arboris esse de significatio-
ne nominis capessimus. Pinum uero unde
sit genitum, ipsius succi odor indicabit. Fal-
sum est, q; pardanę syluę hanc speciem la-
pidis fleuisse existimantur. Sed germani in
Illiricum eam intulerunt, quomodo per
pannonica commercia usque ad padanos
homines fore delata, q; ibi primum uisa,

C s etiam

Handwritten note: 1741 207